

Bydgoszcz, 24.04.2022

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	25. 04. 2022
nr wpływu	l. dz. 388
ilość załączników sztuk	1

**Szanowna Pani**

**Monika Matowska**

**Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy**

Na podstawie art.24 ust.3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym składam interpelację do Prezydenta Bydgoszczy dot. wizyty p. Donalda Tuska w Bydgoszczy, dnia 9 kwietnia br.

9 Kwietnia w Bydgoszczy przebywał były Premier, obecny przewodniczący Platformy Obywatelskiej Donald Tusk W związku z powyższym uprzejmie proszę o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) W jakim charakterze Donald Tusk przyjechał do Bydgoszczy i gościł w sobotę w Urzędzie Miasta Bydgoszczy (na zdjęciach uwieczniony jest Donald Tusk i inni działacze Platformy Obywatelskiej wychodzący w sobotę z Ratusza, który jest nawet zamknięty dla radnych)? Kto był zaproszony na spotkanie i w jakim charakterze?
- 2) Czy Miasto, miejskie jednostki organizacyjne lub spółki komunalne poniosły jakiegokolwiek koszty wizyty? Proszę o informację o wszelkich poniesionych kosztach, w tym takich jak koszty wynajęcia sali w ratuszu, cateringu oraz innych niezbędnych elementów np. koszty poczęstunku, prezentów, upominków? Jaki był całkowity koszt wizyty? Czy były Premier nocował w Bydgoszczy?
- 3) Czy w trakcie spotkania z samorządowcami Donald Tusk przekazał władarzom jakiegokolwiek informację na temat swoich działań jako przewodniczącego EPP, w temacie uzyskania przez Polskę środków z KPO? Czy wspomniał przy tym, że to właśnie europosłowie Platformy Obywatelskiej regularnie głosują za rezolucjami wymierzonymi w Polskę?

Z poważaniem

Jarosław Wenderlich



## PREZYDENT BYDGOSZCZY

Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, 26.04.2022r.

PM.020.59.2022

RM. 0003. 371.2.2022

Jarosław Wenderlich

Radny Miasta Bydgoszczy

1. Nie wiem w jakim charakterze Premier Donald Tusk przyjechał do Bydgoszczy, wiem natomiast, że w bydgoskim ratuszu miał status zaproszonego przeze mnie gościa. Podobny status miały wszystkie inne obecne osoby, w tym parlamentarzyści i samorządowcy. Nie jest prawdą, że ratusz nie jest dostępny w dni wolne od pracy. Jednak przebywanie w nim w tych dniach wymaga wcześniejszego uzgodnienia z właściwą komórką organizacyjną. Nie jest mi znany ani jeden przypadek odmowy dostępu do ratusza radnemu w dowolnym czasie. Jeśli takie zdarzenie miało miejsce proszę o szczegółową informację bym mógł ją zweryfikować.
2. W ramach spotkania, które było poświęcone wyłącznie sytuacji samorządów, obecni na spotkaniu samorządowcy przedstawiali Panu Premierowi i Parlamentarzystom informację o niszczących polską samorządność skutkach polityki obecnego rządu. W szczególności zmniejszaniu dostępnych dla samorządów środków finansowych powodujących ograniczanie możliwości zaspokajania oczekiwań mieszkańców. Całkowity koszt spotkania wyniósł około 250 zł na co złożyło się przygotowanie we własnym zakresie kawy i herbaty (cukru nikt nie używał) oraz zakup kanapek. O ile dobrze pamiętam Pan Premier z przygotowanej oferty nie skorzystał. Żadne prezenty nie były wręczane. Według mojej wiedzy miejskie jednostki organizacyjne i spółki miejskie nie partycypowały w kosztach organizacji spotkania. Na pytanie o nocowanie Pana Premiera w Bydgoszczy nie potrafię odpowiedzieć, gdyż takiej wiedzy nie posiadam.
3. W trakcie spotkania Premier Donald Tusk wyraził ubolewanie, że wynegocjowane osobiście przez Premiera Mateusza Morawieckiego warunki dostępności środków europejskich w ramach KPO nie są obecnie przez polski rząd respektowane. Jest to podstawowa przeszkoda w ich uzyskaniu. Nie jest to dziś decyzja Parlamentu Europejskiego. Wskazał także, że na zapadające w tym obszarze decyzje mogły mieć także wpływ wcześniejsze antyunijne zachowania polskich polityków. Przypomnę tylko o wypowiedziach np. Prezydenta Andrzeja Dudy (cyt.- „*Jakaś wymyślona wspólnota, z której nic nie wynika*”), Premiera Mateusza Morawieckiego (o rozpoczęciu III wojny światowej przez Komisję Europejską), posła Marka Suskiego (porównanie UE z okupantem hitlerowskim), prof. Krystyny Pawłowicz (cyt. – „*Unia Europejska jest dla mnie szmatą*”), prof. Zdzisław Krasnodębski (cyt. – „*Unia Europejska to utopia, która upada*”). Poruszyliśmy także temat olbrzymich kar, liczonych już w setkach milionów złotych, płaconych przez Polskę z pieniędzy Polaków z tytułu kar orzeczonych przez Trybunał Europejski.

Mam nadzieję, że w pełni zaspokoiliem ciekawość Pana Radnego. Jednocześnie mogę zapewnić, że bydgoski ratusz stoi otworem dla każdego, kto chciałby porozmawiać o sprawach samorządowych. Gdyby szef Pana Partii – Prezes Jarosław Kaczyński, zechciał na te tematy ze mną szczerze porozmawiać - jestem do dyspozycji. Nawet prezent przygotowuję. Kierując się własnymi spostrzeżeniami, obawiam się jednak, że do takiego spotkania nie dojdzie, gdyż Pan Prezes uczestniczy tylko w takich spotkaniach, w trakcie których ma zagwarantowane ze strony uczestników burzliwe oklaski i to bez względu na to co powie. W Bydgoszczy takiego komfortu nie jestem w stanie zapewnić.

Z poważaniem

Rafał Bruski



Bydgoski Rok  
Praw Człowieka